
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes por Cuestiones de Salud

 
VISTO los Expedientes Electrónicos EX-2019-04748376-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07827479-APN-DD#MSYDS; EX-
2019-07565455-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04925025-APN-DD#MSYDS; EX-2019-14414569-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
10929391-APN-DD#MSYDS; EX-2019-11334395-APN-DD#MSYDS; EX-2019-11305945-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
04663190-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04658178-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04901186-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
04915478-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04912510-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04910062-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
04908096-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04905329-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04966755-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
07294001-APN-DD#MSYDS; EX-2019-04661334-APN-DD#MSYDS; EX-2019-11991693-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
12261849-APN-DD#MSYDS; EX-2019-12204743-APN-DD#MSYDS; EX-2019-12313938-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
12314350-APN-DD#MSYDS; EX-2019-11591435-APN-DD#MSYDS; EX-2019-11910967-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
12273237-APN-DD#MSYDS; EX-2019-11951286-APN-DD#MSYDS; EX-2019-12278179-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
12310202-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03494342-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03470542-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
03489143-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03498771-APN-DD#MSYDS; EX-2019-03491455-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
03493740-APN-DD#MSYDS; EX-2019-02980345-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07577702-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
03490311-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07571842-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07820923-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
07826804-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07903967-APN-DD#MSYDS; EX-2019-07736053-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
07809803-APN-DD#MSYDS; EX-2018-56520877-APN-DD#MSYDS; EX-2018-52135780-APN-DD#MSYDS; EX-2018-
56676967-APN-DD#MSYDS; EX-2019-06374062-APN-DD#MSYDS; EX-2019-06407254-APN-DD#MSYDS del Registro de
este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada la
evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes, verificándose
la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el Registro de cada uno
de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su competencia
en IF-2019-22111404-APN-DGAJMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo
I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los considerandos, a
partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días
previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier



cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente Beneficiario D.N.I. Titular del

Suministro Eléctrico Domicilio Localidad
Provincia

Empresa
prestadora
de Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado Apellidos Nombres  Apellidos Nombres

01 24/01/2019
EX-2019-
04748376-

APN-
DD#MSYDS

Quintana Juana
Aurora 6.703.554 Cordoba Magin

San Luis
997 - esq
Alsina

San Miguel
de Tucuman Tucumán EDET 24 meses

02 08/02/2019
EX-2019-
07827479-

APN-
DD#MSYDS

Barrientos
Flores Alvaro 94.345.200 Zarate

Churiri Alejandra
Bo 23 de
agosto MZ
I CA 01

Maipu Mendoza EDEMSA 24 meses

03 07/02/2019
EX-2019-
07565455-

APN-
DD#MSYDS

Lanciotti Letizia 57.197.552 Lanciotti
Julio
Cesar
Alfredo

Crisostomo
Alvarez
1550 2

San Miguel
de Tucuman Tucumán EDET 24 meses

04 25/01/2019
EX-2019-
04925025-

APN-
DD#MSYDS

Ruiz Diaz Aylin
Lucero 54.158.889 Benitez Alicia

Sandra

Barrio 30
Chañarito
casa n°

15
Chañarito Catamarca EC SAPEM 24 meses

05 11/03/2019
EX-2019-
14414569-

APN-
DD#MSYDS

Meza
Camacho Faustina 57.426.360 Camacho Maria

Lourdes
Baez 681
Piso 5 Dto

15
CABA CABA EDENOR 24 meses

06 22/02/2019
EX-2019-
10929391-

APN-
DD#MSYDS

Lopez
Tourn

Xiomara
Abigail 55.897.223 Tourn Mariana

Estefania

Calle 34
Nº 13

entre 167
y 168

Berisso Buenos
Aires EDELAP 24 meses

07 25/02/2019
EX-2019-
11334395-

APN-
DD#MSYDS

Gomez Guillermina
Victoria 57.006.028 Muñoz Ricardo

Daniel
L Hogar
22 mza A

C4
Rawson San Juan ENERGIA SAN

JUAN S.A 24 meses

08 25/02/2019
EX-2019-
11305945-

APN-
DD#MSYDS

Aguirre Nicolas
Ezequiel 45.948.388 Aguirre Diego

Fernando

Manzana 8
19 -
Santa

Maria 2347
Parana Entre

Rios ENERSA 24 meses

09 24/01/2019
EX-2019-
04663190-

APN-
DD#MSYDS

Nocera Angel 6.015.832 Nocera Angel Cerrito
3483 Rosario Santa Fé EPE 24 meses

10 24/01/2019
EX-2019-
04658178-

APN-
DD#MSYDS

Galuppi Rosa 5.548.510 Galuppi Rosa Pje. Piano
4311 Rosario Santa Fé EPE 24 meses

11 25/01/2019
EX-2019-
04901186-

APN-
DD#MSYDS

Agnello
Mordica Michele 93.936.837 Agnello

Mordica Michele
Cl

Balcarce
164

Lujan de
Cuyo Mendoza EDEMSA 24 meses

12 25/01/2019
EX-2019-
04915478-

APN-
DD#MSYDS

Amado Juan Jose 8.350.087 Amado Juan Jose
Calle 406
Santa Cruz

344
Ezpeleta Buenos

Aires EDESUR 24 meses

13 25/01/2019
EX-2019-
04912510-

APN-
DD#MSYDS

Caceres Carmen 18.607.964 Pignataro Pascual
G.

Salguero
1995

Loma
Hermosa

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

14 25/01/2019
EX-2019-
04910062-

APN-
DD#MSYDS

Maedo Oscar 4.427.203 Maedo Oscar Av Varela
1076 CABA CABA EDESUR 24 meses

15 25/01/2019
EX-2019-
04908096-

APN-
DD#MSYDS

Salazar Dario
Hector 10.438.071 Salazar Dario Calle 18

N 224 Viedma Rio
Negro EDERSA 24 meses

16 25/01/2019
EX-2019-
04905329-

APN-
DD#MSYDS

Tamis Teresita de
Jesus 14.639.490 Tamis Teresita

de Jesus
Edif K PB
CH 150 4 Posadas Misiones EMSA 24 meses

17 25/01/2019
EX-2019-
04966755-

APN-
DD#MSYDS

Pedace Yolanda
Carmen 427.569 De Lopez Yolanda

Sanchez de
Loria 602

3 C
CABA CABA EDESUR 24 meses

18 06/02/2019
EX-2019-
07294001-

APN-
DD#MSYDS

Alejandro Lautaro
Constantino 54.886.214 Villalba Yolanda Prof A

Maxer 450
Monte
Grande

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

19 24/01/2019
EX-2019-
04661334-

APN-
DD#MSYDS

Cimolai Lucia Aida 4.096.555 Licatta Angel
Pje

Arribeños
1291 piso
0 depto 3

Rosario Santa Fé EPE 24 meses

20 27/02/2019
EX-2019-
11991693-

APN-
DD#MSYDS

Cochetti Giuliana
Magali 46.319.105 Alvarez Maria

Carolina
Juan Morat

711 Parana Entre
Rios ENERSA 24 meses

21 28/02/2019
EX-2019-
12261849-

APN-
DD#MSYDS

Insaurralde Amelia 56.796.721 Hernando Marisol
Calle 143

pcias
unidas
1146

Berazategui Buenos
Aires EDESUR 24 meses

22 28/02/2019
EX-2019-
12204743-

APN-
DD#MSYDS

Monzon Thiago 47.516.637 Fidalgo Flavia
Gisela

Carlos
Casares
4040 C

Victoria Buenos
Aires EDENOR 24 meses

23 28/02/2019
EX-2019-
12313938-

APN-
DD#MSYDS

Meza Mariangeles
Milagros 43.378.000 Meza Norberto

Javier
Pje 6/8 N
° 2846 Reconquista Santa Fe EPE 24 meses

24 28/02/2019
EX-2019-
12314350-

APN-
DD#MSYDS

Cigel Paulina 48.067.558 Humere Veronica
Susana

Brown 446
dto int Reconquista Santa Fe EPE 24 meses

25 26/02/2019
EX-2019-
11591435-

APN-
DD#MSYDS

Brasca Rafael 57.426.665 Brasca Juan
Alejandro

Laprida
1608 1 B CABA CABA EDENOR 24 meses

26 27/02/2019
EX-2019-
11910967-

APN-
DD#MSYDS

Cleri Augusto
Pedro 54.355.830 Miranda Fernanda

Alcira
Varisco
1704 2

Luis
Guillon

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

27 28/02/2019
EX-2019-
12273237- Fleitas

Delfina
Yolanda 57.515.010 Chapo Mercedes Santa Rosa Victoria Buenos EDENOR 24 meses



APN-
DD#MSYDS Epifania 3656 PB 01 Aires

28 27/02/2019
EX-2019-
11951286-

APN-
DD#MSYDS

Pisani Dante
Alberto 50.904.410 Natalia Nicolas Emilio

Mitre 255 Tigre Buenos
Aires EDENOR 24 meses

29 28/02/2019
EX-2019-
12278179-

APN-
DD#MSYDS

Brandan Dylan
Mateo 57.283.761 Brandan Victor

Guillermo
Ruta 93 -
Sury Yacu Termas

Santiago
del

Estero
EDESE 24 meses

30 28/02/2019
EX-2019-
12310202-

APN-
DD#MSYDS

Bertone Bautista
Jesus 49.042.220 Romero Lorena

Patricia
Urquiza
345 Sunchales Santa Fe EPE 24 meses

31 18/01/2019
EX-2019-
03494342-

APN-
DD#MSYDS

Gerdel Agustin 56.076.006 Guzzo Rosana
Mariela

Alberdi
245 Piso 9
Dto. B

Ramos
Mejia

Buenos
Aires Edenor 24 meses

32 18/01/2019
EX-2019-
03470542-

APN-
DD#MSYDS

Olguin Lima
Ponti Carlina 4.270.572 Ponti Pedro Chascomus

5747 CABA CABA Edesur 24 meses

33 18/01/2019
EX-2019-
03489143-

APN-
DD#MSYDS

Ortega Arnoldo
Anibal 4.966.736 Ortega Arnoldo

Anibal
Sarmiento

529 Chacabuco Buenos
Aires

Cooperativa
Electrica

de
Chacabuco
Ltda.

24 meses

34 18/01/2019
EX-2019-
03498771-

APN-
DD#MSYDS

Sierra Lucia
Teresa 5.623.560 Zingariello Humberto

Barrio 60
Granaderos
Mza. D
Casa 19

San Martin Mendoza EDESTE 24 meses

35 18/01/2019
EX-2019-
03491455-

APN-
DD#MSYDS

Quiroga Hilda Del
Carmen 6.051.750 Becerra Jose

Antonio
Dorrego
2384

Cnel.
Dorrego Mendoza EDEMSA 24 meses

36 18/01/2019
EX-2019-
03493740-

APN-
DD#MSYDS

Kaczuba Osvaldo
Antonio 13.197.122 Kaczuba Osvaldo

Antonio
CH253 M2
C Casa14 Posadas Misiones Energia de

Misiones 24 meses

37 16/01/2019
EX-2019-
02980345-

APN-
DD#MSYDS

Acosta Jose Maria 8.434.116 Bordeñuk Veronica
Elsa

Eva Peron
S/N Bº

Alotos de
Gonzalez

Garupa Misiones EMSA 24 meses

38 07/02/2019
EX-2019-
07577702-

APN-
DD#MSYDS

Arslan Vagirsak 92.351.274 Evihan Dirohi Entre Rios
2814 Olivos Buenos

Aires EDENOR 24 meses

39 18/01/2019
EX-2019-
03490311-

APN-
DD#MSYDS

Bianchi Elba Esther 2.731.694 Bianchi Elba
Esther Alvear 314 Azul Buenos

Aires

Cooperativa
Electrica
de Azul
Ltda.

24 meses

40 07/02/2019
EX-2019-
07571842-

APN-
DD#MSYDS

Pedemonte Daniel 13.647.392 Pedemonte Daniel
Dr Manuel
Belgrano
Este mz B

lt 3

Rincon de
los Sauces Neuquen EPEN 24 meses

41 08/02/2019
EX-2019-
07820923-

APN-
DD#MSYDS

Parreño Donato
Natividad 4.696.869 Castagnola Estela

Susana
Ansaloni

2487 San Pedro Buenos
Aires COOPSER 24 meses

42 08/02/2019
EX-2019-
07826804-

APN-
DD#MSYDS

Torriglia Graciela
Lucia 5.742.590 Moreno Rodolfo Gorriti

964 Villa Rosa Buenos
Aires EDENOR 24 meses

43 08/02/2019
EX-2019-
07903967-

APN-
DD#MSYDS

Wierbilo Ana Maria 3.617.792 Garcia
Lemos Jose

Barrio El
Resuello
2301 UF 30

Moreno Buenos
Aires EDENOR 24 meses

44 08/02/2019
EX-2019-
07736053-

APN-
DD#MSYDS

Gomez Gladys
Miriam 13.933.184 Gomez Gladys

Miriam
Saturnino
Segurola

2530
Boulogne Buenos

Aires EDENOR 24 meses

45 08/02/2019
EX-2019-
07809803-

APN-
DD#MSYDS

Barrera Anselmo
Antonio 16.233.926 Lamprinidis Esperanza

Joaquin V
Gonzalez

113
Monte
Grande

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

46 05/11/2018
EX-2018-
56520877-

APN-
DD#MSYDS

Seoane Antonio
Raul 7.730.320 Gatti Norma

Noemi Lujan 497 Lomas de
Zamora

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

47 17/10/2018
EX-2018-
52135780-

APN-
DD#MSYDS

Aparicio Margarita 5.701.816 Aparicio Margarita Guardia
Vieja 3524 CABA CABA EDESUR 24 meses

48 06/11/2018
EX-2018-
56676967-

APN-
DD#MSYDS

Andreu Nelida
Magdalena 12.363.999 Andreu Nelida

Magdalena
Dorrego
275

Gral.
Lamadrid

Buenos
Aires EDES 24 meses

49 01/02/2019
EX-2019-
06374062-

APN-
DD#MSYDS

Paniagua Vicente
Lelio 4.990.975 Caceres Mirta

Graciela
Williams

3138 Hurlingham Buenos
Aires EDENOR 24 meses

50 01/02/2019
EX-2019-
06407254-

APN-
DD#MSYDS

San Martin Julio 7.739.006 San Martin Julio Pizzurno
156 El Jaguel Buenos

Aires EDESUR 24 meses

 




	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Viernes 12 de Abril de 2019
	numero_documento: DI-2019-160-APN-SSGSEI#MSYDS
		2019-04-12T08:57:40-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2019-04-12T08:57:47-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




